
Администрация Мариинского муниципального округа
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза
Григория Васильевича Баламуткина»

(МБОУ «СОШ№ 1 имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина»)

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. № 103А
Мариинск

«О внесении изменений в Положение
об оплате труда»

В связи с производственной необходимостью в целях реализации в полном объеме всех
требований Положения об оплате труда, с учётом условий труда и выполнением
дополнительной работы, не входящей в круг должностных обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. приложение № 1 к Положению об оплате труда работников МБОУ «СОШ№ 1

имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина» (о выплатах
компенсационного характера) изложить в следующей редакции:

Наименование показателя Категории
работников

Размер в % от
оклада или в
руб.

Срок, на который
устанавливается
выплата

За проверку тетрадей:
- русский язык
- литература
- математика

- иностранный язык
- начальные классы

- химия, биология, история,
география, ИЗО, ОБЖ,
обществознание, физика,
информатика, технология

Педагогические
работники 15%

10%

5%

Учебный год

За классное руководство в 1-11 кл. Классные
руководители

3000 руб.
10000 руб. (ФБ)

Учебный год

За заведование учебным
кабинетом, школьным музеем

Педагогические
работники

5% и 2,5% Учебный год

За заведование учебными
мастерскими, спортивными
залами, кабинетами информатики,
физики, химии

Педагогические
работники

10% Учебный год

За руководство предметными
методическими объединениями

Педагогические
работники

20% Учебный год



2. заместителю директора по ВР Чехрановой Е.В., ответственной за работу с
сайтом, разместить данный приказ на официальном сайте учреждения;

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№ 1 имени Героя
Советского Союза Г.В. Баламуткина» А.Ф. Нехорошкина

За дополнительную работу по
подготовке учащихся к
государственной итоговой
аттестации

Педагогические
работники:
более 30 уч-ся
21-30 уч-ся
11-20 уч-ся
до 10 уч-ся

25%
20%
10%
5%

Учебный год

За организацию и внедрение
экспериментальной и
инновационной деятельности

Педагогические
работники
Замдиректора

25%

5%

Учебный год

За активное внедрение
информатизации в учебный
процесс

Педагогические
работники, УВП
Замдиректора

25%

5%

Учебный год

За организацию работы по
профориентации

Педагогические
работники

15% Учебный год

За исполнение должностных
обязанностей советника директора
по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными
объединениями

Педагогические
работники

8494,22 руб. Учебный год

За увеличение объёма работы, за
выполнение функции
председателя профсоюзной
организации

Педагогические
работники

25% Учебный год

Районный коэффициент Работники
Учреждения

30% Постоянно


